



VÁŠ DOPIS ČJ.:
ZE DNE: 14. 2. 2023
NAŠE ČJ.: MČBT/1293/2023/Pol
SPIS. ZN.: MČBT/1293/2023/2

VYŘIZUJE: Mgr. Jiří Polák
TEL.: 545128231
FAX:
E-MAIL: polak@turany.cz

DATUM: 16. 2. 2023

Poskytnutí informací

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), doručené na náš úřad dne 14. 2. 2023, Vám zasíláme níže uvedené informace:

- 1) *Zda Úřad městské části (dále jen ÚMČ) využil od roku 2012 mediaci? (mediaci ve smyslu zákona č. 202/2012 Sb. – shodně pro další dílčí žádosti)*
ÚMČ nevyužil od roku 2012 žádnou mediaci ve smyslu zákona č. 202/2012 Sb., o mediaci, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o mediaci“).
- 2) *Zda ÚMČ vede evidenci takto vedených mediací, popř. jaký byl počet těchto procesů a kolik z nich bylo vedeno z vůle úřadu a kolik bylo nařízeno soudem?*
ÚMČ nevede evidenci takto vedených mediací, počet těchto procesů byl nulový, a to jak z vůle úřadu, tak z důvodu nařízení soudem.
- 3) *Zda ÚMČ má zpracovanou metodiku, popř. směrnici, jak při mediacích postupovat?*
ÚMČ nemá zpracovanou metodiku ani směrnici, jak při mediacích postupovat.
- 4) *Zda Rada MČ rozhodla od roku 2012 o využití mediace, popř. svým rozhodnutím stanovila formu a rozsah pravomocí na úřední osoby působící v rámci ÚMČ?*
Rada MČ od roku 2012 ani jednou nerozhodla o využití mediace, ani svým rozhodnutím tuto pravomoc nesevěřila obecnímu úřadu (úředním osobám působícím v rámci ÚMČ).
- 5) *Zda jsou zasazeny do ÚMČ úřední osoby, které prošly odborným vzděláním pro využití mediací jakožto řešení krizových situací?*
U žádné úřední osoby neevidujeme, že by prošla odborným vzděláním pro využití mediací ve smyslu zákona o mediaci.

S pozdravem

Mgr. Jiří Polák
tajemník
ÚMČ Brno-Tuřany